МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2016 года                                                                                                  № 02-01-30
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год
В целях реализации вопроса местного значения: осуществление благоустройства территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-97, с изменениями, внесенными Постановлениями Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.05.2015 № 01-14-43, от 11.08.2015 № 01-14-54 и от 30.12.2015 № 01-14-95, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                  И. В. Грицак
исх. № 03-57-168 от 29.03.2016 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 23.03.2016 года № 02-01-30
Отчет об исполнении
муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения осуществление благоустройства территории муниципального образования на 2015 год
	№ п/п
	Адрес
	Организация дополнительных парковочных мест
	Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий
	Озеленение компенсационное
	Обустройство, содержание и уборка детских площадок/зон отдыха
	Установка, содержание и ремонт газонных ограждений
	МАФ
	Уборка и содержание

	Дополнительные парковочные места
	Асфальтирование проездов и въездов
	Плиточное мощение
	Устройство набивного покрытия пешеходных дорожек
	ремонт газона
	деревья (посадка/уход)
	Кусты (посадка/уход)
	цветы
	Покрытие детских площадок/зон отдыха
	ДИК+МАФ+арка

	МАФ (диваны, урны, вазы)
	Установка бетонных полусфер
	Информационный щит
	Установка дорожных неровностей

	Резиновое
	плиточное мощение
	Набивное

	м2
	м2
	м2
	м2
	м2
	шт.
	шт.
	шт./м2
	м2
	м2
	м2
	шт.
	мп
	ед.
	ед.
	ед.
	шт.
	м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	ул.Есенина, д.11, корп.2

	616,00

	3(ремонт)

	2
	Северный пр., д.14, корп.1

	515

	3
	Северный пр., д.10, корп.1

	787

	2(ремонт)

	4
	ул.Сантьяго-де-Куба, д.4, корп.2,3, д.6, корп.2,3, д.8, корп.2, пр.Художников, д.9, корп.3, д.13, корп.4

	1899,80
	7819,69
	12/0
	132/0

	761,90

	18,00
	157,50
	32,00

	1,00

	5
	ул. Сикейроса, д.6, корп.1
	374,00

	740,00

	45,00

	2,00

	6
	пр.Энгельса, д.111, корп.1

	3,00

	7
	Северный пр., д.4, корп.2

	823,00

	73,00

	8
	Учебный пер., д.12, корп.2

	12,00

	9
	пр.Луначарского, д.19, корп.1

	1,00

	10
	ул. Сикейроса, д.15, корп.1

	4,00

	11
	ул. Сикейроса, д.13

	3,00

	12
	Северный пр., д.6, корп.1

	350,00

	300,00

	250/0

	167,00
	190,00
	8,00

	8,00

	13
	пр.Луначарского, д.23

	195,00
	1360,00
	0/15
	70/30

	140,00

	152,00
	6,00

	1,00

	14
	пр.Луначарского, д.21, корп.4

	34,90
	265,10
	600,00
	0/10
	0/15

	144,00
	11,00
	110,00
	3,00

	15
	Северный пр., д.8, корп.1, Северный пр., д.8, корп.2, Северный пр., д.6, корп.1, пр.Энгельса, д.111, корп.1, пр.Энгельса, д.113, корп.2, пр.Энгельса, д.115, корп.1, ул.Есенина, д.8, корп.1 и д.12, корп.1, ул.Есенина, д.8, корп.1, ул. Сикейроса, д.3, ул. Сикейроса, д.17, корп.3, пр.Луначарского, д.21, корп.2, пр.Луначарского, д.35, корп.1, пр.Художников, д.13, корп.4, пр.Художников, д.15, корп.2,3, Учебный пер., д.10, корп.4

	2646/ 52,92

	16
	Северный пр., д.16, корп.1,2 и пр.Художников, д.2

	420,00

	17
	Скверы внутриквартального озеленения

	186833,00

	18
	Детские игровые площадки

	13527,75

	19
	Северный пр., д.14, корп.1 и д.16, корп.1

	20,00

	20
	пр.Энгельса, д.111, корп.1

	44,00

	21
	Северный пр., д.8, корп.1

	61,00

	22
	ул.Есенина, д.6, корп.1

	46,00

	23
	ул.Есенина, д.12, корп.1

	50,00

	640,00

	54,00

	24
	ул.Есенина, д.14, корп.2

	473,00

	124,00

	44,00

	1 (ремонт)

	25
	ул. Сикейроса, д.19, корп.1

	12,00

	26
	ул. Сикейроса, д.21, корп.1

	9,00

	2,00

	27
	ул. Сикейроса, д.17, корп.3 и д.15, корп.2

	2,00

	90,00

	28
	ул. Сикейроса, д.19, корп.2

	17,50

	29
	пр.Луначарского, д.29, корп.1

	1,00

	30
	пр.Луначарского, д.33, корп.2

	192,00

	31
	пр.Луначарского, д.37, корп.2

	408,00

	32
	пр.Художников, д.15, корп.1

	50,00

	33
	ул. Сикейроса, д.3, корп.1

	51,00

	34
	ул. Сикейроса, д.17, корп.2

	5,00

	35
	пр.Художников, д.12, корп.1

	44,00

	36
	пр.Луначарского, д.19, корп.1 и д.21, корп.1

	49,00

	37
	ул. Сикейроса, д.6, корп.2

	153,00

	38
	ул.Сантьяго-де-Куба, д.8, корп.1,2

	33,00

	39
	ул.Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.2,3

	2,00

	40
	Учебный пер., д.8, корп.2

	2,00

	41
	ул. Сикейроса, д.5, корп.1,2

	620,00

	162,00

	2,00

	1,00

	42
	пр.Энгельса, д.111 корп.1/ д.113 к.2 -транзит от ул. Сикейроса, д.6, корп.1
	279,00

	350,00
	1950,00

	72

	8,00

	43
	ул. Сикейроса , между д.4 и д.6

	246

	155

	6,00
	5

	44
	ул.Есенина, д.14 - транзит к пр.Энгельса, д.115, корп.1

	66,00
	250,00

	8,00

	45
	ул. Сикейроса, д.19, корп.3

	80,00

	90,00

	46
	ул.Есенина, д.7

	100,00

	44,00

	47
	пр.Художников, д.12, корп.1

	280,00

	140,00

	4,00

	2,00

	48
	ул. Сикейроса , между д.2 и д.4

	432,00

	86,00

	7,00

	49
	пр.Энгельса, д.115, корп.2

	340,00

	300/0

	20,00

	50
	Учебный пер., д.6, корп.1,2

	1300,00

	126,00

	51
	пр.Луначарского, д.19, корп.1

	3,00

	52
	Северный пр. , д.24, корп.3

	637,00
	0/20
	0/6

	40,00

	53
	пр.Луначарского , д. 19, корп.1 - транзит к ул.Есенина, д.11

	20,00

	16,00

	6,00

	54
	пр.Луначарского, д.27, корп.2

	450,00

	92,00

	3,00

	55
	Северный пр. , д.12, корп.1

	1050,00

	60,00
	4,00
	160,00
	11,00

	56
	пр.Энгельса, д.115, корп.1 (пар 16,17,18)

	6,00

	57
	Северный пр., д. 8, корп.1

	32,00

	6,00

	58
	Северный пр. ,д.8, корп.2,3

	20,00

	59
	ул. Сикейроса, д.15, корп.2, д.17, корп.3

	3726,00

	60
	пр.Энгельса, д.111, корп.1 (пар.1,8,9)

	168,00

	30,00
	80,00

	206,00

	4,00

	61
	ул.Есенина, д.4, корп.2 (въезд с Есенина между аптекой и стоянкой)

	154,00

	62
	пр.Энгельса, д.113, корп1 и д.115, корп.1  ( у т/ц "Пактор")

	323,00

	63
	ул.Есенина, д.8, корп.1,2 (при въезде с ул. Есенина и двор)

	25,00

	1+2 средних секции 1мп

	64
	ул. Сикейроса, между д.13, корп.2 и д.15,корп.1

	6,00

	65
	пр.Луначарского, д.27, корп.1

	503,00

	80,00

	10,00

	66
	пр.Художников, между д.9 и д.11

	165,00

	67
	ул. Сикейроса, д.15, корп.1

	0/102
	0/55

	68
	ул. Сикейроса, д.21, корп.1

	200,00

	1,00

	69
	пр.Луначарского, д.33, корп.2

	200,00
	6,00

	70
	Северный пр., д.16, корп.2

	12,00

	71
	пр.Луначарского, д.29, корп.1

	180,00

	72
	Северный пр., д.6, корп.1

	40,00

	5,00

	73
	ул.Есенина, д.12

	12,00

	74
	Учебный пер., д.10, корп.1,2,3

	24,00

	75
	пр.Художников, между д.7, корп.2 и д.5. корп.1,2

	116,00

	76
	пр.Энгельса, д.109, корп.2

	21,00

	ИТОГО
	653,00
	6351,50
	34,90
	2960,90
	24001,69
	12/147
	752/106
	2646/52,92
	761,90
	167,00
	534,00
	41,00
	2206,50
	93,00
	142,00
	2,00
	27+2 ср.секц.+6 (рем)
	200360,75

Организация дополнительных парковочных мест - 653 кв. м. на сумму 1 023 558,72 руб.

Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий (ремонт асфальтобетонного покрытия) - 6351,5 кв. м.
на сумму 13 368 264, 33
Текущий ремонт придомовых и дворовых территорий (ремонт пешеходных дорожек) - 2995,8 кв. м.

Обустройство детских площадок/зон отдыха - 1462,9 кв. м. (обустроено 7 площадок)

Обустройство детских площадок/зон отдыха (установка оборудования) - 41 шт.
на сумму 12 098 157,60 руб.
Уборка и содержание детских игровых площадок/спортивных площадок - 13527,75 кв. м

Установка газонных ограждений - 2206,5 мп на сумму 5 883 722,87 руб.

Установка малых архитектурных форм - 237 шт. на сумму 1 113 867,80 руб.

Устройство искусственных дорожных неровностей - 27 шт./98,5 мп
на сумму 1 131 775,96 руб.

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения (ремонт газона) - 24001,69 кв. м.

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения (посадка деревьев) - 12 шт.

на сумму
Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения (посадка кустарников) - 752 шт.
         10 829 515,78

Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения (посадка цветов) - 2646 шт.
Уборка и содержание внутриквартальных скверов - 186833 кв. м., санитарная рубка - 740 кв. м
на сумму 10 803 653,91

Оформление к праздничным мероприятиям на сумму 99 900 руб.

Расчет оценки эффективности муниципальной программы
	№

п/п
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа

2014
	Оцениваемая муниципальная программа

2015

	1
	Количество жителей муниципального образования
	66 227
	66 227

	2
	Израсходовано бюджетных средств
	40 275 002,00
	56 352 416,97

	3
	Текущий ремонт
	7390,8
	9347,3

	4
	Установлено газонных ограждений
	2066,1
	2206,5

	5
	Обустройство и содержание детских и спортивных  площадок
	9
	7

	6
	Организация дополнительных парковочных мест
	746,3
	653

	7
	Искусственные неровности
	60,5
	98,5

	8
	МАФ
	140
	237

	9
	Компенсационное озеленение (посадка деревьев, кустарников, цветов)
	593
	3410

	10
	Компенсационное озеленение (восстановлено газонов)
	6139,26
	24001,69

	11
	Эффективность*
	>1

*Эфф. = ((66227/56352416,97)*9346,3)+((66227/56352416,97)*2206,5)+( (66227/56352416,97)*7)+( (66227/56352416,97)*653)+( (66227/56352416,97)*98,5)+( (66227/56352416,97)*237)+( (66227/56352416,97)*3410)+( (66227/56352416,97)*24001,69) / ((66227/40275002,00)*7390,8)+( (66227/40275002,00)*2066,1)+( (66227/40275002,00)*9)+( (66227/40275002,00)*746,3)+( (66227/40275002,00)*60,5)+( (66227/40275002,00)*140)+( (66227/40275002,00)*593)+( (66227/40275002,00)*6139,26) = (10,98+2,59+0,0082+0,77+0,11+0,28+4,007+28,21)/)(12,15+3,40+0,015+1,23+0,099+0,023+ 0,97+10,09) = 46,955/27,977 = 1,8

Вывод:

Эффективность > 1

Эффективность муниципальной программы высокая.